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Yumurtlama ile kuluçka arasında geçen süre içinde yumuf-
talara uygulanacak işlemlerin kuluçka sonuçları üzerinde bü-
yük etkiieri vardır. Bu nedenie yüksek kuluçka randrmanı sağ-
lıyabilmek için aşağıdaki öneri]er yerine getirilmelidir:

1. Eğer kuluçkalık yumurtalar çiftleşme kümesinde uzun
süre folluklarda bırakılırsa krrılma, çatlama ve tozlanma mey-
dana gelir. Öyleyse yumurtaları mümkün olduğu kadar çabuk
toplamak ve kümesteki geçici depolama odasına yerleştirmek
gerekir. İlk yumurtaların toplanmasrna sabah saat 9'da başlan_
malr ve toplama işlemi bütün gün boyunca mümkün olduğu ka_
dar sık sık yinelenmelidir. Günde enaz 3 toplama amaç olmalı_
dır.

2. Folluklardan toplanan yumurtalara fumigasyon uygulan-
malıdır. Folluk çevresindeki bazı bakteri türlerinin bulaşması_
nı önlemek mümkün değildir. Bu nedenie infeksiyonun yayıl_
masını önlemek, durdurmak bakımından yumurtlamad'an son_
ra çok çabuk fumigasyon yapılması önerilmektedir.

3. Fumigasyon odasından geçen yumurtalar çiftleştirme kü-
meslerinden hem daha temiz ve hem de serin olan yumurta oda-
sına alınmalıdır.

4. Yumurta muhafaza odasınrn sıcaklığı 10-15.C (en iyisi
12,5"C) ve nisbi nemi o/o 65-?0 dolaylarında olmiilıdır.

5. Yumurtalar, muhafaza odasında raflara sivri uçlar aşa_
ğıya gelecek şekilde ve 45o kadar yana yatırrlmış olarak dizi-
lirler.

6. Yumurtalar, muhafaza odasında ençok 2 hafta tutulabi-
lirler. on günden daha uzun süre bekletilen yumurtaların gün-
de bir kez çevrilmeleri gerekir. Çevirme işlemi, raflarrn eğimi-
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ni değiştirmek için bir tarafına takoz koyarak kolaylıkla yapı_
labilir.

7. Yumurtaları kuluçka makinasına koymadan önce sıcak_
lıkları 24"C ye kadar yükseltilmelidir.

Belirtilen öneriler gerçekleştirilirse ve ayTıca kuluçkalık
5rumurtaların seçiminde de titizlik gösterilirse uygun kuluçka
toşulları altında herzaman yüksek rand'ıman beklenebilir.

Kuluçkalık yumurtalarrn seçiminde göz önüne alınacak
noktalar da aşağıdaki şekilde özetlenebilir:

AğrIık: Yüksek çıkış gücü sağlayabilmek için yumurtalar be-
lirli ağırlıkta olmalıd.ır. Çok küçük yumurtalarla çok
büyük yumurtaların kuluçkalık olarak kullanıIması
doğru değildir. Tavuk yumurtaları için en uygun ağır-
lıklar 55-65 g arasıd'ır.

Biçim : Kuluçkalık yumuüaların çok uzun veya yuvarlak olma-
sı istenmez. Çünkü bu tip yumurtalardan da iyi kuluç-
ka sonuçları elde edilemez. Yumurtalar düzgün elip-
soidal birşekil göstermeli, yani eni boyunun aşağı.yu-
karı dörtte üçü kadar olmalıdır.

Kabuk : Kuluçkalrk yumurtaların kabukları düzgün, pürüzsüz
temi2 ve sağlam olmalıdır. Kabuktaki engebeler, kireç
birikimleri, kirlilik veya .çatlaklık yurnurtarun kuluç_
kalık değerini azaltır.

İg yapı : Yumurtanın iç yapısı kontrol lAmbaşı ile anlaşılabilir.
Şalaz bağlarının kopuk oluşu, yani sarının hareketi ve
kabuk altında lekeler bulunduğu saptanan yumurtalar
kuluçkalık olarak kullanılmaz.

Dölıülük: Kuluçkalık yumurtalar döllü olmalıdır. Yeter sayrda
horoz bulunan sürülerden alinan yumurtaların normal
koşullarda 7o 9}'ınüzerinde tohumu olduğu kabul edi-
lir. Bunun için bir horoza düşen tavuk sayısının 10_15

arasında olması uygundur.
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